
13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 1/13

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 203 - 13 de octubre de 2022

2.1. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo
PAMPLONA

La directora de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Pamplona, con fecha 14 de septiembre
de 2022, adoptó la siguiente resolución:

De conformidad con la base quinta, de la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de
14 plazas de agente de policía con destino al cuerpo de Policía Municipal del Ayuntamiento de
Pamplona, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 61, de fecha 25 marzo de 2022 y,
resueltas las alegaciones, presentadas en plazo, a la lista provisional publicada en el Boletín
Oficial de Navarra número 155, de fecha 4 de agosto de 2022, HE RESUELTO:

1.º Aprobar las siguientes listas definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas:

Turno de promoción:
–Admitidas:

***9155** AGUIRRE PÉREZ, JESÚS MARÍA

***9442** AZCONA PELLEJERO, ROBERTO

***0358** CANTERO ARCONADA, JUAN MIGUEL

***0411** CHOCARRO MAESTROJUAN, DANIEL

***9010** COLL CAPELLE, JOSÉ RICARDO

***9554** COLMENERO CABEZAS, JOSÉ MIGUEL

***2229** GARCÍA LACALLE, FRANCISCO JAVIER

2. Administración Local de Navarra

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 14 plazas de
agente de policía con destino al cuerpo de Policía Municipal. Lista
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas y fecha de
examen

Ver tabla completa

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2022/203


13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 2/13

***9853** GARCIA PÉREZ DE MUNIÁIN, JORGE

***9819** HERNÁNDEZ MONAGO, PEDRO MIGUEL

***1354** HURTADO BARACE, JAVIER

***3511** LAUSÍN SISÓ, GUSTAVO BARAC

***3113** OCHOA INCHUSTA, EÑAUT

***3697** SÁNCHEZ-ARÉVALO BENITO, RICARDO

***4213** SUERIO TEJADA, JOSÉ ANTONIO

***1416** URROZ BALDA, DAVID

***8823** URRUTIA OLLETA, SANDRA

***1821** ZUBILLAGA EUGUI, IGNACIO

–Excluidas:

Certificado de servicios prestados en la Administración pública incompleto:

***1648** MALO BAQUER, FRANCISCO JAVIER

Incumplimiento de los requisitos previstos en la base 3.2.b) de la convocatoria:

***4063** GALNARES GONZÁLEZ, ALBERTO

***0762** TEJADA CALERO, OLIVER

***0257** MARTÍNEZ OSÉS, MAITE

Turno libre:
–Admitidas:

***8394** ADRIÁN ARRIETA, MIGUEL

Ver tabla completa

Ver tabla completa

Ver tabla completa



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 3/13

***5873** ÁLAVA CASCÁN, JAVIER

***1711** ALBERDI CASTRO, EIDER

***2458** ALEMÁN ARMENDÁRIZ, NICOLÁS

***1956** ALMAGRO LAPO, DENNISE ESTEFANÍA

***1587** ALONSO DÍAZ, JAVIER

***9941** ÁLVAREZ ASIÁIN, LAURA CARLOTA

***0553** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, SERGIO

***8889** ANTÓN MARTÍN, PEDRO

***2944** ARAGONÉS MAYENCO, MARÍA JESÚS

***2061** ARANGUREN ESPARZA, ÁLVARO

***8365** ARAQUE UNANUA, IÑAKI

***0503** ARIAS PIN, CRISTINA

***3679** ARÍZTEGUI AGUERREBERE, ALFONSO

***9316** ARMINGOL ROMÁN, VIRGINIA

***4296** ARTUCH AGUIRRE, MÓNICA

***2263** ARRASTIA ERVITI, NAIARA

***1416** ATONDO ELIZALDE, JORGE UNAI

***9162** AYESA PÉREZ, MIKEL

***0315** AZPARREN BARRENA, ÓSCAR

***5751** BACAICOA MONTOYA, ÁNGELA

***1564** BAILO AYENSA, RUBÉN

***4267** BALLANO BERRIO, AMAIA

***9689** BARAIBAR UCAR, IÑAKI

***0614** BARBER ANSON, IÑAKI

***1051** BARINGO BLÁZQUEZ, ANDONI

***0567** BERNAL MARTÍN, SANDRA



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 4/13

***0119** BERRIO FERNÁNDEZ, SERGIO

***0273** BLÁZQUEZ LEZA, LUIS ALFREDO

***2541** BONNET TORRES, ADRIAN JESÚS

***2900** BORDAS LARRETA, HÉCTOR

***0010** BORTIRI INDURAIN, RUBÉN

***2449** BURGUI PEJENAUTE, ASIER

***4796** CALAVIA PLAZAS, JOSÉ IGNACIO

***1814** CALVO BADIOLA, KOLDO

***1641** CARRACEDO BERDONCES, SABELA

***4434** CARRERA MURILLO, FRANCISCO JAVIER

***4816** CASASUS ESCUER, PABLO

***3743** CELAY ARÓSTEGUI, JAVIER

***5507** CERDÁN FALCES, JUAN CARLOS

***1721** CERVELLO ZAFRA, IÑAKI

***6540** CHAMORRO FLORES, JOHNNY JAVIER

***1196** CIRIZA BRETOS, JAVIER

***5072** COLÁS MARTÍNEZ, ÁLVARO

***0238** CRESPO PÉREZ, JAVIER

***2232** CRIADO GARCÍA, JESÚS

***4842** CUARTERO SARNAGO, LUIS ÁNGEL

***9259** DEL ÁRBOL MUÑOZ, JENNIFER

***1453** DEL PERAL MALAGON, JAVIER

***1125** DELGADO MEDINA, CRISTIAN

***9829** DÍAZ SÁENZ, JUDIT

***0238** DONAZAR ARGUIÑANO, JON

***9903** ECHAPARE BARBERÍA, JESÚS



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 5/13

***4240** ECHÁVARRI ANDUEZA, DANIEL

***4480** ELIZALDE RESANO, ÓSCAR

***6191** ELORZ LUEZA, JORGE

***5187** ENÉRIZ VILLAFRANCA, FRANCISCO JAVIER

***8648** ERRO AZTARAIN, JESÚS MARÍA

***0769** ESCOTT SAEZ, NICOLÁS

***2906** ESPINAR MOLINA, SARAI

***0872** EXPÓSITO NAVARRETE, ERICA

***9568** EZCURRA ARRIARÁN, IKER

***1037** EZKER PILART, ARKAITZ

***9754** FERNÁNDEZ GARCÍA, LUIS ROBERTO

***5857** FERNÁNDEZ GAY, IÑIGO

***9245** FERNÁNDEZ MANRIQUE, MICHEL

***2411** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO

***1278** GALÁN ANAUT, JORGE

***4063** GALNARES GONZÁLEZ, ALBERTO

***1071** GARCÍA BENITO, MIKEL

***6190** GARCÍA JUGUERA, MIKEL

***8450** GARCÍA LASHERAS, EDURNE

***0442** GARCÍA ROS, DAVID

***2217** GARIZ ERANSUS, RUBÉN

***1057** GAYARRE ÁLVAREZ, ÓSCAR

***9717** GIL MARTÍN, GONZALO

***8969** GIL SOLÍS, ÁNGELA

***2074** GOÑI GAMBART, CRISTIAN

***6497** GÓMEZ MIRANDA, ÁLVARO



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 6/13

***8397** GÓNZÁLEZ GALINDO, ANTONIO

***3515** GONZÁLEZ GARCÍA, JONÁS

***2980** GONZÁLEZ GIL, XABIER

***2265** GONZÁLEZ MARTÍN, ADRIÁN

***3731** GONZÁLEZ MONTERO, LEYRE

***1697** GONZALO FLAÑO, JORGE

***1746** GOÑI ALMAZÁN, JAVIER

***1167** GOÑI SANTAMARÍA, RUBÉN

***2908** GUILLÉN MARTÍN, JUAN PABLO

***7417** GULIAS TRIGAS, JOSÉ ANTONIO

***8640** GUSMAN DÍAZ, LISSY YANET

***1769** GUTIÉRREZ TAINTA, ÁGUEDA

***0993** HEREDIA CANO, DIEGO

***0139** HERNÁNDEZ DE LA FUERTE, RAÚL

***5692** HERNÁNDEZ PALOMINO, RICARDO JOSÉ

***1341** HERRERA DÍAZ, ALBERTO

***9725** HERRERO ROLDÁN, SERGIO

***1603** HUALDE NAVARRO, FRANCISCO JAVIER

***4114** HUARTE LIZARRAGA, IKER

***7429** IGLESIAS ARA, DANIEL

***5365** IGLESIAS PIÑAR, BEATRIZ

***2332** IGLESIAS SAN JOSÉ MARTÍN, ÁLVARO

***9677** INDURÁIN ELIZALDE, SERGIO

***2421** IRIARTE CUESTA, IRENE

***4314** IRIARTE SAN PEDRO, SERGIO

***2474** IRIGOYEN ÁLVAREZ, FERNANDO



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 7/13

***1006** ISO ALEGRÍA, IGNACIO

***1598** ITURBIDE ÉVORA, DAVID

***2902** ITURRALDE BORDA, JOSEBA ARATZ

***0221** ITURRALDE SOTO, ALEJANDRO

***0464** ITURRALDE VALENCIA, IÑAKI

***5342** IZAL MATEO, MIRIAN

***5184** IZQUIERDO FELIPE, DAVID

***1620** JÁUREGUI ETAYO, IKER

***7127** JIMÉNEZ ANGUIANO, JAVIER

***0435** JIMÉNEZ AUTOR, DAVID

***7218** JIMÉNEZ LUQUI, AQUILINO

***1803** JIMÉNEZ OSECHI, JOSÉ MARÍA

***9426** JULIÁN GUERRERO, MARIO

***8392** LABORDA LANDA, JOSEBA

***0891** LABTOUFI BELAKTIB, KAOUTAR

***0239** LACARRA RUIPÉREZ, ISRAEL

***8871** LATASA RAMOS, ABEL

***1059** LATORRE IBÁÑEZ, ALEJANDRO

***6543** LECUMBERRI ESTÉVEZ, ARTURO ALEJANDRO

***4628** LESCUN CASADO, JAVIER

***2783** LLIVE MOYÓN, ROSA ESTEFANÍA

***6790** LOPES GAITEIRO, MARIO JUAN

***3996** LÓPEZ DÍAZ, BEATRIZ

***2127** LÓPEZ GIL, CARLOS

***1297** LÓPEZ JIMÉNEZ, MIGUEL ÁNGEL

***4055** LÓPEZ LANA, CESAR



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 8/13

***7592** LÓPEZ MORILLAS, LEYRE

***5764** LOZANO CLEMOS, ANAIS

***4252** LUZÁN ONRUBIA, CARLOS

***1184** MAGAÑA ANSÓ, JUAN LUIS

***1648** MALO BAQUER, FRANCISCO. JAVIER

***0045** MANRIQUE LAURENTIE, KARINE

***7779** MANRIQUE SERNA, RAÚL

***2317** MAQUIRRIAIN PÉREZ, ADRIÁN

***1323** MARSAL ALBÉNIZ, VICTOR

***0538** MARTÍN ALBO LAGUNILLA, MARCOS

***4473** MARTÍN IGLESIAS, ALEJANDRO

***2341** MARTÍN ZANCAS, MARCOS JOEL

***5861** MARTÍNEZ BODERO, GONZALO

***8411** MARTÍNEZ CORRIENTE, PABLO

***5876** MARTÍNEZ DE MORENTIN MANZANARES, RAÚL

***2117** MARTÍNEZ GANUZA, FRANCISCO JAVIER

***0257** MARTÍNEZ OSÉS, MAITE

***2435** MARTÍNEZ PRECIADO, DAVID

***6454** MARTÍNEZ SANZ, ÁNGEL MANUEL

***0976** MARUGAN ILUNDAIN, MIKEL

***6149** MASETE MARTÍN, LUCÍA

***0123** MOLERO JORAJURÍA, CÉSAR

***4576** MORAL GARCÍA CRISTIAN

***4673** MORENO GARCÍA, MANUEL

***0449** MORENO ZABALZA, GUSTAVO

***5686** MOZAZ BAZTÁN, JAVIER



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 9/13

***4986** MUNÁRRIZ ASENSIO, IGNACIO

***5591** MUÑOZ ARRIETA, MIGUEL ÁNGEL

***3411** MURO ORTIZ, SILVIA

***0161** NAVARRETE RAMOS, FRANCISCO JAVIER

***9853** NUNES RIBEIRO, ALESSANDRA

***7003** OCHOA SÁEZ, RENE JOSÉ

***1362** OJER VELASCO, DANIEL

***7273** ORTA GIL, ROBERTO

***1108** ORTEGA MARTÍN, MARIO

***3270** ORTIZ EZQUERRO, CRISTINA

***2345** OSTA CHAMORRO, MAIDER

***1941** OTANO GAONA, ÁLVARO

***5705** OTANO OTAZUA, AITOR

***2206** OTERO GANUZA, NEREA

***1743** OYÓN HERNANDORENA, ADRIÁN

***4894** PACHO ZAPATERO, ANA ROCÍO

***4020** PALACIOS BALEZTENA, JESÚS MARÍA

***1560** PASCAL MUGUETA, ÍÑIGO

***1560** PASCAL MUGUETA, IRENE

***2489** PASCUAL JIMÉNEZ, ALBERTO

***3269** PASCUAL MARÍN, SANTIAGO

***0996** PASCUAL OVELAR, ANDRÉS

***9633** PASTOR IZCO, MIKEL

***4270** PELARDA AZQUETA, ALFREDO

***2104** PÉREZ GARCÍA, ANDONI

***1969** PÉREZ RUIZ, IMANOL



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 10/13

***1369** PIRES PIRES, SORAIA MARÍA

***6016** PLA FERRER, JOSEP

***4680** POLA ABADÍA, JOSÉ OBDULIO

***2006** PULIDO DEL PERAL, LEIRE

***9295** PUYAL VIJUESCA, MARÍA MERCEDES

***2369** RAZQUIN MELENDEZ, IBAI

***2030** REPÁRAZ GONZÁLEZ-BOZA, CARLOS

***8974** RETEGUI ALZUGARAY, BEÑAT

***0438** REY MUÑIZ, ALEJANDRO

***0603** RIVERA VÁZQUEZ, LYDIA

***0216** ROBLES BEAUMONT, JOSÉ MARÍA

***1331** RODRIGO MILLÁN, LAURA

***5232** RODRÍGUEZ BELLETICH, ALEXIA

***0706** RODRÍGUEZ CÁMARA, MIGUEL

***1977** RODRÍGUEZ FONTECHA, AITOR

***5596** RODRÍGUEZ SAMPEDRO, CASANDRA

***1197** RODRÍGUEZ TERESA, ALBERTO

***2055** ROLDAN PÉREZ, SERGIO

***1824** ROMANZADO FERNÁNDEZ, IÑAKI

***2364** ROMERO GOÑI, LYDIA

***2473** ROMERO VILLA, JOAQUÍN

***4307** RUIZ ALONSO, MARÍA PUY

***5989** RUIZ TORICES, MIGUEL

***3784** RUIZ URBIOLA, MIGUEL

***1524** SÁDABA MORENO, ALBA

***4468** SAÉNZ MEDINA, ENDIKA



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 11/13

***1184** SÁEZ RINCÓN, ÓSCAR

***2186** SALAS OLLOQUI, NAIARA

***0712** SAN MARTÍN GONZÁLEZ, IVÁN

***1983** SAN PEDRO DE CARLOS, ALEJANDRO

***1243** SAN PEDRO GORROCHATEGUI, ESTEBAN

***6808** SANDER HERNÁNDEZ, ENEKO

***7379** SANGÜESA OCHOA, CARLOTA ROMERO

***1422** SANTESTEBAN ECHARRI, ANIA

***1536** SANZ ARAMENDÍA, CARLOS

***0120** SANZ UNZUÉ, ENRIQUE

***0772** SARASA MURO, AMAIA

***5761** SEGURA BIENZOBAS, MIGUEL

***2181** SELLER ASÍN, ALBA

***4697** SERRANO MARTÍNEZ, CARLOS

***0248** SERRANO ROYO, JORGE

***5741** SOLA ARRE, XABIER

***3144** SOLA ARRONDO, MARÍA CRISTINA

***4590** SOLA IGUAL, PABLO

***2134** SOLCHAGA DÍAZ, CRISTIAN

***7512** SORIA AHEDO, OIHANE

***1775** SORIA MARTÍNEZ, HECTOR

***9065** SUÁREZ REIZÁBAL, ENRIQUE

***4653** SUÁREZ URÍA, JAVIER

***3292** SUTIL GUILLORME, JOSÉ JAVIER

***0762** TEJADA CALERO, OLIVER

***8033** TERUEL ERAUSQUIN, AMAYA



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 12/13

***1183** TORBISCO BARQUERO, CARLOS

***6164** TORTAJADA MODREGO, CESAR

***0847** TRISTANCHO AMATRIA, JESÚS

***3329** UBANI OCHOA, JAVIER

***0263** URBIOLA OCHOA, MARTA CARMEN

***1255** URROZ BALDA, EDURNE

***2329** VALERIO ALFARO, JOSÉ ANTONIO

***3560** VALIENTE BARANDIARÁN, ASIER

***5185** VALLÉS DELGADO, ALBERTO

***1918** VAZ GALHARDO, VICTOR DOS SANTOS

***3512** VÁZQUEZ SORIA, ALBERTO

***8121** VELA MORIONES, MIGUEL

***2122** VIEDMA GARCÍA, JOSÉ MARÍA

***7294** VILLANUEVA CENARRO, JESÚS

***3362** ZARRALUQUI LACASTA, MARÍA UXUE

***0999** ZARZA SAGARZAZU, DAVID

***1912** ZAYAT IZU, DAVID

***2217** ZOZAYA ZUNZARREN, ISMAEL

***6112** ZUBIETA SANCHEZ, VÍCTOR

***7039** ZUECO ARRIAZU, LIDIA

–Excluidas: ninguna.

2.º El tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Don Francisco M.ª Bacaicoa Núñez, comisario de la Policía Municipal de Pamplona.

Suplente: Don Alfonso Fernández Torres, comisario principal de la Policía Municipal de Pamplona.

Vocal: Doña Beatriz Izquierdo Redín, inspectora de la Policía Municipal de Pamplona.



13/10/22, 10:58 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/203/28 13/13

Suplente: Don Luis Manuel Iribarren Aguerri, inspector de la Policía Municipal de Pamplona.

Vocal: Don Ángel Azanza Burusco, inspector de la Policía Municipal de Pamplona.

Suplente: Don Félix Echavarri Lizasoain, inspector de la Policía Municipal de Pamplona.

Vocal: Doña Sonia Infantes Cañizares, miembro de la Comisión de Personal del Ayuntamiento de
Pamplona.

Suplente: Don Marco Antonio Muñoz Luengo, de la Comisión de Personal del Ayuntamiento de
Pamplona.

Vocal-secretario: Don Javier García Martínez, letrado del Área de Seguridad Ciudadana del
Ayuntamiento de Pamplona.

Suplente: Don Víctor Sarasa Astrain, letrado del Área de Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento
de Pamplona.

3.º La prueba teórica se realizará el día 5 de noviembre de 2022, a las 9:00 horas, en el Edificio
Aulario de la Universidad Pública de Navarra, con la siguiente distribución de aulas:

–Aula 121: De Aguirre Pérez - Díez Saenz.

–Aula 122: Donazar Arguiñano - Jiménez Autor.

–Aula 123: Jiménez Luqui - Pulido Del Peral.

–Aula 124: Puyal Vijuesca - Zueco Arriazu.

Los aspirantes deberán acudir provistos de:

–DNI o pasaporte.

–Bolígrafo azul o negro.

Pamplona, 14 de septiembre de 2022.–La directora de Recursos Humanos, María Aránzazu Arias
Leiro.

Código del anuncio: L2213164


